
 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 09/2023 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 233 DEL 18/08/2023 
 

Oggetto: Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili 

comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni” - liquidazione fattura alla ditta F.lli 

Guercio s.r.l. 

CIG: ZC1390CF18 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 
 

  

VISTA la determinazione n. 415 del 28/12/2022   con la quale si affida alla ditta F.lli Guercio 

s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 42, la Fornitura di materiale edile da 

utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo del Comune di 

Sclafani Bagni”, con l’applicazione del ribasso del 5% sui prezzi di vendita fino alla 

concorrenza dell’importo complessivo di € 5.215,50 di cui € 4.275,00 per imponibile ed € 

940,50 per IVA al 22% –impegni n. 18, 19 e 20/2023; 

 

VISTA la fattura n. 112/E del 31-07-2023 di € 668,67 per la fornitura di materiale edile da 

utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 

INAIL_39011759 del 08/06/2023 validità 06/10/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta F.lli 

Guercio s.r.l.; 

 

VISTO l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato 

differito al 15 settembre 2023 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai 

sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta F.lli Guercio s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone 

n. 42 -C.F. e P.I. n. 02562450821, la somma di € 668,67 IVA inclusa, a fronte della fattura 

n. 112/E/2023 per la fornitura di materiale edile vario per manutenzione delle strade interne 

ed esterne, edifici comunali e reti di sottosuolo; 

 

2) di trattenere € 120,58 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa 

in materia; 

 

3) di gravare la spesa di € 668,67 su M/P/T/M 9/04/1/0103 (109402031) –impegno n. 19/2023 

 

 

 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

N. 09/2023 reg.  settore tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 19/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 

incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 

indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                  Il segretario comunale 

         (dott. Chimento Mario) 

 



 

 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

(Città Metropolitana di Palermo) 

 
N. 18/2023 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 238   DEL 23/08/2023 
 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il servizio 

rifiuti – luglio 2023. 

 

 

L’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
 (nominato con determina sindacale n. 211 del 26/07/2023) 

 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni rientranti 

nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 Palermo Provincia 

Est; 

 

Visto il Piano di Intervento approvato con delibera dell'Assemblea ARO n. 5 del 09/11/2013 e on 

D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-

Dipartimento En. E Rifiuti; 

 

Considerato che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, giusto 

Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 11/08/2014 al n. 8339 

serie IT; 

 

Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il comune ha autorizzato rispettivamente la vendita e 

l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla Società in house 

AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi del 20/06/2016 Rep. 2361 

Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641; 

 

Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale è stato 

affidato in via provvisoria alla Società in house “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl il Servizio Rifiuti 

e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017;  

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il 

piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2022; 

 

Viste le seguenti fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”:  

 

  -  n. 402 del 01/08/2023 di €. 3.908,25 di cui €. 355,30  per IVA al 10% - assunta al prot. n. 

SCL 2023 – 0003184 del 03/08/2023 per il servizio di raccolta trasporto e spazzamento 

rifiuti -  periodo luglio 2023; 



- n. 419 del 08/08/2023 di €. 491,18 di cui €. 44,65 per IVA al 10% - assunta al protocollo n. 

SCL 2023 – 0003267 del 09/08/2023, per il servizio di conferimento rifiuti biodegradabili 

di cucine e mense codice CER 200108  – periodo luglio 2023; 

 

Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione delle somme suddette, 

stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 39920131 del 10 agosto 2023, 

scadenza validità 08/12/ 2023; 

 

Dare atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 

del decreto legislativo n. 267/2000; 

 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 15 

settembre 2023 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai sensi dell’articolo 163, 

comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del 

bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima integrazione 

deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 

DATO atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei 

controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

 
DETERMINA 

 

 

1) di impegnare e liquidare la somma di €. 4.399,43 alla società “AMA-Rifiuto è risorsa” 

Scarl - partita IVA n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana Sicula, per il servizio 

di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti – periodo luglio 2023, a saldo delle fatture 

elencate in premessa; 

 

2) di trattenere €. 399,95  per IVA, da riversare all’Erario nei termini previsti dalla normativa;  
 

3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004 ; 

 

Sclafani Bagni 14/08/2023 

 

         Il Responsabile del  Procedimento                                L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
                F.to  (Rosolino Capuano)                                                            F.to (Renato Valenza) 



 
N. 18/2023 Reg. Settore Tecnico 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto. 
 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni __23/08/2023__________ 
 

Il Responsabile del Settore finanziario 
                                                                                                              f.to  (Orazio Giuseppe Granata) 
Impegno n. _796/2023_____________ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____  
     
                                                                                                                                 Il messo comunale  
                                                                                                                               (________________) 
 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 
                                                                                                             Il messo comunale 
                                                                                                            ( ______________ ) 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

                                                                                                                       Il segretario comunale 
                                                                                                                          (dott. Mario Chimento) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 154/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 239 DEL 24/08/2023

Oggetto: esercizio finanziario 2022 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2022, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di  Credito Cooperativo San Giuseppe delle  Madonie di  Petralia  Sottana - (riscossione entrate  e
pagamento spese);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

Dato atto  che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo ruolo entrate tributarie e
patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2022;

Dato atto  che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli  agenti  contabili  interni  di  cui  sopra è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di  regolarità  del
sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in essi
riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Dato atto che la parificazione del conto di gestione dell’Agente della riscossione, solo dal punto di
vista contabile e sostanziale, è stata effettuata, a seguito di istruttoria del sottoscritto responsabile,
che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;



DETERMINA

di dare atto che il tesoriere e gli agenti contabili interni, a danaro e a materia, di seguito elencati
hanno reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2022, in attuazione degli articoli 93, 226
e 233 del decreto legislativo n. 267/2000:
- Tesoriere Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe di Petralia Sottana - (riscossione entrate e pagamento spese);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (diritti segreteria);
- Agente contabile Chimento Leonardo - (carte identità);
- Agente contabile Capuano Rosolino - (sanzioni CdS);
- Agente contabile Serio Mario Vincenzo - (sanzioni CdS);
- Consegnatario beni settore tecnico;

di dare atto che l’agente contabile esterno Agenzia delle Entrate-Riscossione (riscossione a mezzo
ruolo entrate tributarie e patrimoniali) ha reso il conto della gestione dell’esercizio finanziario 2022;

di dare atto che la parificazione del conto del tesoriere, dei conti giudiziali e dei conti di gestione
degli agenti contabili interni di cui al primo punto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità
del sottoscritto responsabile, a seguito di istruttoria che ha riscontrato la concordanza dei risultati in
essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

di  dare  atto  che  la  parificazione  del  conti  di  gestione  dell’Agente  della  riscossione  di  cui  al
secondo  punto,  solo  dal  punto  di  vista  contabile  e  sostanziale,  è  stata  effettuata,  a  seguito  di
istruttoria del sottoscritto responsabile, che ha riscontrato la concordanza dei riversamenti con le
scritture contabili dell’Ente.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 154/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 240 DEL 24/08/2023

Oggetto: esercizio finanziario 2022 - parificazione conto consegnatario beni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto l’articolo 93, comma 2 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 226, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 233, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 “codice di giustizia contabile, adottato ai sensi
dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

Dato  atto che  il  consegnatario  beni  Granata  Orazio  Giuseppe  ha  reso  il  conto  della  gestione
dell’esercizio finanziario 2022, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

Dato  atto  che  la  parificazione  del  conto  di  cui  sopra  è  stata  effettuata,  attraverso  il  visto  di
regolarità  del  sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha
riscontrato la concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;

DETERMINA

di dare atto che il consegnatario beni Granata Orazio Giuseppe ha reso il  conto della gestione
dell’esercizio finanziario 2022, in attuazione degli articolo 93, 226 e 233 del decreto legislativo
n. 267/2000;

di dare atto  che la parificazione del conto è stata effettuata, attraverso il visto di regolarità del
sottoscritto,  a  seguito  di  istruttoria,  con  l’ausilio  del  servizio  finanziario,  che  ha  riscontrato  la
concordanza dei risultati in essi riportati con le scritture contabili dell’Ente. 

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento



PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 155/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 25/08/2023

Oggetto: acquisto n. 1 firma digitale ARUBA KEY con certificato di firma e certificato CNS per
l’incaricato  di  elevata  qualificazione  del  Settore  Amministrativo-Finanziario  -  C.I.G.
Z8F3C418CD.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che si rende necessario acquistare n. 1 firma digitale con certificato di firma e certificato CNS
per l’incaricato di elevata qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario;

Vista  la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali  derivanti  dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Considerato che per la  fornitura di  n. 1 firma digitale ARUBA KEY con certificato di firma e certificato
CNS (validità 3 anni) è stata individuata  ARUBA s.p.a. - Via San Clemente, 53 - 24003 Ponte San Pietro
(BG) - partita IVA n. 01573850516 - codice fiscale n. 04552920482 - presente ed abilitata anche sul MepA
per diverse categorie di prodotti - che offre il servizio per € 78,90 oltre IVA al 22%;

Considerato  che il servizio di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Viste le Condizioni di Fornitura dei Servizi PEC e Trust Services di Aruba s.p.a.;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 38926233 del 02 giugno 2023, scadenza
validità 30 settembre 2023;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;

Ritenuto,  pertanto,  di  dovere affidare direttamente per € 78,90 (di  cui  € 17,36 per IVA 22%),  ai  sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad ARUBA s.p.a. - Via
San  Clemente,  53  -  24003  Ponte  San  Pietro  (BG)  -  partita  IVA  n.  01573850516  -  codice  fiscale
n. 04552920482, la fornitura di n. 1 firma digitale ARUBA KEY con certificato di firma e certificato CNS
(validità 3 anni) per l’incaricato di elevata qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario;



Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli  enti  locali  è stato differito al  15
settembre 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai sensi dell’articolo 163,
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto  l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento anticipato, senza ulteriore provvedimento di liquidazione, al fine
di perfezionare l’ordine di acquisto su ARUBA.it.

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 96,26 (di cui € 17,36 per IVA 22%), ai sensi dell'articolo 50, comma 1,
lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ad ARUBA s.p.a. - Via San Clemente, 53 - 24003
Ponte San Pietro (BG) - partita IVA n. 01573850516 - codice fiscale n. 04552920482 - presente ed abilitata
anche sul MepA per diverse categorie di prodotti - la fornitura di n. 1 firma digitale ARUBA KEY con
certificato di firma e certificato CNS (validità 3 anni) per l’incaricato di elevata qualificazione del Settore
Amministrativo-Finanziario;

di impegnare la spesa all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101303101 - PdC 1.03.02.19.999;

di  provvedere  al  pagamento  anticipato,  senza  ulteriore  provvedimento  di  liquidazione,  al  fine  di
perfezionare l’ordine di acquisto su ARUBA.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 155/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 25 agosto 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 798/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 156/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 242 DEL 28/08/2023

Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fatture per i mesi di giugno e luglio
2023 - C.I.G. Z623570F79. 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 230 del 30 agosto 2022 con la quale è stata affidata alla ditta
Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km 29,800 - Caltavuturo - Partita
IVA n. 02905400822 - la fornitura di carburanti per gli automezzi, motoveicoli, ecc. comunali e
sono stati assunti impegni di spesa per complessivi € 6.000,00;

Vista la fattura n. 225 del 04 luglio 2023 di € 288,86 - di cui € 52,09 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002950 del 17 luglio 2023 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C.  s.n.c.  di  Caltavuturo  per  la  fornitura di  carburanti  automezzi  mese di
giugno 2023;

Vista la fattura n. 324 del 31 luglio 2023 di € 497,26 - di cui € 89,67 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. SCL-2023-0003300 dell’11 agosto 2023 presentata dalla ditta Messina Carburanti di
Messina Francesco & C. s.n.c. di Caltavuturo per la fornitura di carburanti automezzi mese di luglio
2023;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale delle fatture prodotte, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INPS n. 36568324 del 23 giugno 2023,
scadenza validità 21 ottobre 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma di € 786,12;

Visto, per ultimo, l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno 28 luglio 2023 con il quale il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato
differito al 15 settembre 2023 ed è stato autorizzato l’esercizio provvisorio sino alla stessa data, ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 786,12 alla ditta Messina Carburanti di Messina Francesco & C. s.n.c. - S.S. 120 Km
29,800  -  Caltavuturo  -  Partita  I.V.A.  n.  02905400822  -  per  la  fornitura  di  carburanti  per  gli
automezzi mesi di giugno e luglio 2023 a saldo della fattura  n. 225 del 04 luglio 2023 assunta al
protocollo n. SCL-2023-0002950 del 17 luglio 2023 e della fattura n. 324 del 31 luglio 2023 assunta
al protocollo n. SCL-2023-0003300 dell’11 agosto 2023;

di trattenere  € 141,76 per IVA 22% da riversare all’Erario nei termini previsti dalla normativa
vigente in materia;

di gravare la spesa come segue;
€     62,37 - M.P.T.M.    1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 48/2023;
€     50,15 - M.P.T.M.    1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
€     88,15 - M.P.T.M.    1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 50/2023;
€     87,99 - M.P.T.M.    3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 51/2023;
€   350,61 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
€     66,24 - M.P.T.M.  10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023;
€     80,61 - M.P.T.M.  09.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 54/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 156/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 28 agosto 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 239 DEL 24/08/2023
	Oggetto: esercizio finanziario 2022 - parificazione conti del tesoriere e degli agenti contabili.

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 240 DEL 24/08/2023
	Oggetto: esercizio finanziario 2022 - parificazione conto consegnatario beni.

	Comune di Sclafani Bagni
	N. 155/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 25/08/2023

	Visti:
	N. 155/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 156/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 242 DEL 28/08/2023
	Oggetto: fornitura carburanti automezzi - liquidazione fatture per i mesi di giugno e luglio 2023 - C.I.G. Z623570F79.
	€ 62,37 - M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 48/2023;
	€ 50,15 - M.P.T.M. 1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 49/2023;
	€ 88,15 - M.P.T.M. 1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 50/2023;
	€ 87,99 - M.P.T.M. 3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 51/2023;
	€ 350,61 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108102011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 52/2023;
	€ 66,24 - M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108202021 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 53/2023;
	€ 80,61 - M.P.T.M. 09.04.1.0103 - 109402011 - PdC 1.03.01.002 - impegno n. 54/2023.


